
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie d’Ile-de-France 
et gendarmerie pour la zone de défense 

et de sécurité de Paris 

   

Décision n° 40595 du 3 novembre 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité de Paris 

NOR : INTJ2128882S 

Le commandant de la région de gendarmerie d’Ile-de-France et de la gendarmerie pour  
la zone de défense et de sécurité de Paris, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps  
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur 
en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 43222 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032318S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er décembre 2021 :  

Boutigny François NIGEND : 159 010 
Vaney Jonnathan NIGEND : 168 137 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er décembre 2021 : 

Méret Franck NIGEND : 229 325 
Lamade Laurent NIGEND : 169 042 
Hocine Eric NIGEND : 206 483 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er décembre 2021 :  

Ghenam Farid NIGEND : 160 893 
Tiercelin Eric NIGEND : 136 577 
Plisson Marc NIGEND : 146 552 
Audat Jean-Pierre NIGEND : 135 796 
Auzannat René NIGEND : 142 266 
Justrabeau Pascal NIGEND : 138 255 
Ollivier  Hervé NIGEND : 135 712 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er décembre 2021 :  

Geffard Julien NIGEND : 361 129 
Jardot Arthur NIGEND : 359 410 
Zelmar Loïc NIGEND : 340 806 



Aggoun Nadir NIGEND : 173 506 
Portanier Jérôme NIGEND : 171 462 
Lelandais Patrick NIGEND : 151 530 
Bouberka Rafik NIGEND : 138 625 
Dufau Gilles NIGEND : 159 139 

Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 3 novembre 2021. 

 

Le général de corps d’armée, 
commandant la région de gendarmerie d’Ile-de-France 

et la gendarmerie pour la zone de défense 
et de sécurité de Paris, 

X. Ducept 
 


